

Projekt nr POIS.02.03.00-00-0035/16

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie gospodarki osadowej wraz z odzyskiem biogazu oraz budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Skoczów” w ramach działania 2.3. oś priorytetowa II POIiŚ 2014 – 2020

SKO-EKO/JRP-O/ZP/1/2017

Skoczów, dnia 25 stycznia 2017r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „Kompleksowy nadzór inwestorski nad inwestycją pn.: »Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie gospodarki osadowej wraz z odzyskiem biogazu«”.

Działając w związku z art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na zadane przez zainteresowanych Wykonawców następujące pytania:

1. W celu zapewnienia należytej konkurencji w postępowaniu zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia na dopuszczenie wykazania się usługą wskazaną w Rozdziale VIII pkt 2.1 w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź:

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający wprowadza nowe brzmienie następujących punktów SIWZ:

a.) Rozdział VIII pkt. 1, 2) lit.A ppkt 2.1:

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał:

Minimum 1 usługę polegającą świadczeniu kompleksowego nadzoru inwestorskiego (branży konstrukcyjno – budowlanej, instalacyjnej, elektrycznej) dla inwestycji polegającej na budowie, przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni ścieków w zakresie gospodarki osadowej wraz z odzyskiem biogazu oraz rozruchem technologicznym, w ramach której to inwestycji nadzorowi podlegały roboty budowlane o wartości nie mniejszej niż 10.000.000 PLN brutto.”

b) Rozdział IX pkt. 6 ppkt 1) lit. a :

„wykazu usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy usługi zostały wykonane

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty; (wykaz usług wg wzoru załącznika nr 5 do SIWZ);”

Ponadto z uwagi na powyższe zamawiający dokonuje modyfikacji w treści następujących załączników do SIWZ:

- a) we wstępnym wykazie wykonanych usług w załączniku nr 3 do SIWZ w nagłówku w miejsce „3 lat” wpisuje się „5 lat”
- b) w wykazie wykonanych usług – załącznik nr 5 do siwz - w nagłówku w miejsce „3 lat” wpisuje się „5 lat”

W związku z powyższym Zamawiający udostępnia nowe załączniki - nr 3 i 5.

2. Dotyczy rozdział VIII pkt 1 ppkt 2.2

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno – budowlanej i inspektora nadzoru we specjalności drogowej jeśli wskazana osoba spełnia wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji inspektorów nadzoru poszczególnych branż wymienionych w Rozdz. VIII. pkt. 1 ppkt 2.2 SIWZ przez jedną osobę, pod warunkiem, że osoba ta spełnia wymagania określone w SIWZ w odniesieniu do każdej z branż w której będzie wykonywała nadzór.

3. Dotyczy rozdział VI pkt 5

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zawartego w rozdziale VI pkt 5 dotyczącego Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego.

Pragniemy wskazać na treść Opinii Prawnej UZP, dotyczącej znowelizowanej Ustawy Prawo Zamówień, która zamieszczona jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych: <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp> (ścieżka dostępu: Urząd Zamówień Publicznych/ Repozytorium Wiedzy/ Interpretacja przepisów/ Opinie prawne dotyczące nowelizacji ustawy Pzp / Opinia dotycząca art. 29 ust 3a ustawy Pzp)

„... Z kolei, w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (DZ.U. z 2016r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.”

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje argumentację i dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie rozdz. VI pkt. 5 , którego treść zostaje skorygowana na treść następującą:

„5. UWAGA! Zamawiający nie wymaga aby osoby wykonujące czynności dotyczące nadzoru nad robotami wszystkich branż w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia były zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

Brak zgłoszenia danej osoby jako pracownika lub podwykonawcy w treści Formularza ofertowego lub przed przystąpieniem do wykonania zamówienia, zgodnie z Rozdziałem VII punktem 4, nie oznacza braku możliwości zgłoszenia takiej osoby na etapie realizacji zamówienia na zasadach wskazanych w Istotnych Postanowieniach Umowy.”

Jednocześnie, w związku z powyższą modyfikacją zamawiający dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 7 do siwz – istotne postanowienia umowy. Załącznik w nowej treści zostaje udostępniony na stronie Zamawiającego.

4. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza wskazanie na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w rozdz. VIII. pkt 2.1 SIWZ doświadczenia w zakresie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad odzyskiem biogazu na innym zadaniu niż oczyszczalnia ścieków?

Instalacje odzysku biogazu stosowane są nie tylko na oczyszczalniach ścieków ale także n.p. na składowiskach odpadów i w związku z tym prosimy o umożliwienie spełnienia ww. warunku wykonawcom posiadającym takie doświadczenie, które jest zgodne z zakresem inwestycji.

Odpowiedź:

Roboty budowlane, nad którymi będzie sprawowany nadzór inwestorski będący przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia, obejmują swoim zakresem przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w zakresie gospodarki osadowej oraz instalację odzysku biogazu wraz z kogeneracją. W zakres inwestycji wchodzi m.in. obiekty charakterystyczne dla oczyszczalni ścieków, takie jak zamknięta komora fermentacyjna, zagęszczacz grawitacyjny przepompownie ścieków i osadów, rurociągi i instalacje technologiczne, w tym zagęszczanie osadów. Ponadto roboty będą prowadzone na czynnym obiekcie, gdzie musi być zachowana ciągłość procesów technologicznych. Przyjęcie w ramach omawianego warunku wykonania usługi na innych proponowanych obiektach nie gwarantuje Zamawiającemu należytego wykonania usługi będącej przedmiotem postępowania. Ze względu na powyższe Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdz. VIII. pkt 2.1 SIWZ.

5. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wskazanie na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu dla Inspektorów nadzoru o których mowa w rozdz. VIII. pkt 2.2.1 ppkt 2) 2.2.2 ppkt. 2), 2.2.3 ppkt 2) SIWZ doświadczenie w zakresie odzysku biogazu i układu kogeneracji na innym zadaniu niż oczyszczalnia ścieków?

Instalacje odzysku biogazu i układy kogeneracji stosowane są nie tylko na oczyszczalniach ścieków ale także n.p. na składowiskach odpadów i w związku z tym prosimy o umożliwienie spełnienia ww. warunków wykonawcom dysponującym osobami posiadającymi takie doświadczenie, które jest zgodne z zakresem inwestycji.

Odpowiedź:

W zakresie kryteriów określonych w rozdz. VIII. pkt 2.2.1 ppkt 2) 2.2.2 ppkt. 2) odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 4. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie tych kryteriów.

W zakresie warunku, o którym mowa w Rozdziale VIII, punkt 2.2.3 ppkt 2) (Inspektor nadzoru w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych), Zamawiający modyfikuje treść i wprowadza jego nowe brzmienie:

„2) doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/robót lub inspektora nadzoru robót w branży elektrycznej na co najmniej jednej robocie budowlanej obejmującej swoim zakresem układ kogeneracji.”

6. Według zapisu w rozdz. VI pkt 5 SIWZ: „Zamawiający wymaga aby osoby wykonujące czynności dotyczące nadzoru nad robotami wszystkich branż w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia były zatrudniane przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.”

Zgodnie z opinią wydaną przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych czynności wykonywane przez inspektorów nadzoru tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016r. poz. 290 ze zm), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. Zwracamy się zatem o wykreślenie tego zapisu SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił w tej kwestii odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie 3.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 4a w związku z art. 12a ust, 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert do dnia 03.02.2017 roku, godz. 11:00. Miejsce składania ofert pozostaje niezmienione. Otwarcie ofert nastąpi 03.02.2017 roku, o godz. 11:15 W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje SIWZ w następującym zakresie

Str. 21 SIWZ – Rozdział XV ustęp 1 otrzymuje brzmienie

„1. Termin składania ofert upływa w dniu 03.02.2017r. o godzinie 11:00.”

Str. 21 SIWZ – Rozdział XV ustęp 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2017r. o godzinie 11:15, w siedzibie Zamawiającego w Sali konferencyjnej (parter).”

Pozostałe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

PREZES Zarządu

mgr inż. Beata Halama